[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «31» 08 2020г.

                                                                       № 939
О внесении изменений в постановление
от 02.12.2013 г. № 497/1 «Об утверждении схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город Людиново»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года №782-ФЗ «О схемах водоснабжения и водоотведения», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Людиново»  от 02.12.2013 года №497/1 «Об утверждении схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город Людиново» следующие изменения:

1.1. Актуализировать схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город Людиново» дополнив приложением №1 (прилагается).

2.    Контроль   за     исполнением     настоящего    постановления    возлагается    на

заместителя главы муниципального района Н.А. Петрову.
           3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района и опубликованию в средствах массовой информации.
Глава администрации

муниципального района

          Д.М. Аганичев
Приложение №1

к постановлению

от 31.08.2020 № 939

1. Общие положения

Схема водоснабжения и водоотведения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования систем водоснабжения и водоотведения, их развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, санитарной и экологической безопасности.

Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселения, включающие перечень  и описание централизованных систем водоотведения (канализации), отнесенных к централизованным системам водоотведения поселения, а также информацию об очистных сооружениях, на которых поступают сточные воды, отводимые через указанные централизованные системы водоотведения (канализации), о мощности очистных сооружений и применяемых на них технологиях очистки сточных вод, среднегодовом объёме принимаемых сточных вод.

 Отнести централизованную систему водоотведения (канализации) городского поселения «Город Людиново» к централизованным системам водоотведения  поселений в связи с соблюдением совокупности критериев п. 4 постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 691 «Об утверждении правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782».

2. Основные цели и задачи схемы водоснабжения и водоотведения:

1. Определение долгосрочной перспективы развития системы водоснабжения и водоотведения, обеспечения надежного водоснабжения и водоотведения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем водоснабжения и водоотведения и внедрения энергосберегающих технологий.

 2. Определение возможности подключения к сетям водоснабжения и водоотведения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;

2.1. Повышение надежности работы систем водоснабжения и водоотведения в соответствии с нормативными требованиями;

2.2. Минимизация затрат на водоснабжение и водоотведение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

2.3. Обеспечение жителей городского поселения «Город Людиново» водоснабжением и водоотведением;

2.4. Строительство новых объектов производственного и другого назначения, используемых в сфере водоснабжения и водоотведения  городского поселения «Город Людиново»;

2.5. Улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры существующих объектов.